
Direzione Centrale Risorse Umane

1

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 recante “Norme sul 

Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di 

statistica”;

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con 

deliberazione n. CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. 

CDXCV del 13 dicembre 2019;

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio 

nella seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con 

deliberazione n. CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Visto l’Allegato 1 alla deliberazione del Consiglio n. 12 del 17 giugno 2022, 

in vigore dal 1 luglio 2022;

Vista la deliberazione DOP/347/2021 del 21 aprile 2021, con la quale è stata 

indetta una procedura selettiva, per titoli ed esame, ai sensi dell’articolo 22, 

comma 15 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, e s.m.i., finalizzata alla 

progressione verticale tra le aree e riservata al personale di ruolo, per la copertura 

di 16 posti di Ricercatore di terzo livello professionale dell’Istituto nazionale di 

statistica (cod. ART22-RIC-2021);

Viste la deliberazione n. DOP/695/2021 del 29 settembre 2021 con la quale 

è stata nominata la Commissione esaminatrice della procedura selettiva in 

questione;

Vista la nota n. 2035455/22 del 24 novembre 2022, con la quale la suddetta 

Commissione esaminatrice ha trasmesso i verbali e la graduatoria finale della 

procedura;

Preso atto della regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalle 

Commissioni esaminatrici

D E L I B E R A

Art. 1

È approvata la seguente graduatoria della procedura selettiva, per titoli ed 

esame, ai sensi dell’articolo 22, comma 15 del decreto legislativo 25 maggio 2017, 

n. 75, e s.m.i., finalizzata alla progressione verticale tra le aree e riservata al 



Direzione Centrale Risorse Umane

2

personale di ruolo, per la copertura di 16 posti di Ricercatore di terzo livello 

professionale dell’Istituto nazionale di statistica (cod. ART22-RIC-2021):

 

Matr. COGNOME NOME TOTALE
1 5696 LARICCIA FRANCESCA   89,15 
2 5722 PONTECORVO MARIA ELENA   88,50 
3 5699 SICURO LORELLA   87,60 
4 5373 STAFFIERI SIMONA   86,50 
5 5355 FANTOZZI ROBERTO   86,10 
6 5346 BILOTTA ELISABETTA   85,70 
7 5723 GEROSA STEFANO   85,00 
8 11720 TERRIBILI MARCO DIONISIO   84,40 
9 5351 CONIGLIARO PAOLA   83,20 
10 4880 PICHIORRI TIZIANA   83,05 
11 5391 DA VALLE SILVIA   82,30 
12 11677 CHIANELLA DIEGO   81,60 
13 5714 GIORDANO PAOLA   81,50 
14 5652 SIMEONI SILVIA   80,75 
15 5769 SABBI ALBERTO   80,65 
16 5339 LORE' BARBARA MARIA   80,00 
17 5363 MARZILLI ELISA   79,05 
18 4901 AMBROSINO KATIA   78,75 
19 5731 BALLABIO SIMONA   78,55 
20 5126 IACOBACCI TIZIANA   78,50 
21 7564 BASEVI MARIO   77,60 
22 5766 PEPE MARINELLA   77,40 
23 4923 SIBIO EMILIANO   77,05 
24 4879 SGAMBA ANNA MARIA   76,65 
25 4305 BROCCOLI MARCO   76,50 
26 5692 MARRONE FERDINANDO   76,45 
27 4685 SCAMBIA FRANCESCA   76,40 
28 4920 CAPUTI MARCO   76,10 
29 4887 BARTOLONI MANUELA   76,00 
30 5732 MAIOZZI EDVIGE   75,95 
31 5362 MARTINO ANNA EMILIA   75,75 
32 4708 CERRONI FULVIA   75,30 
33 5123 DE FELICI LUANA   73,80 
34 4372 FILIPPELLO ROSALBA   73,75 
35 5703 QUONDAMSTEFANO VALERIA   73,65 
36 11591 PAZZINI ROBERTA   73,55 
37 5724 PANACCIONE ROBERTA   73,40 
38 11680 D'ELIA MARICA   73,35 



Direzione Centrale Risorse Umane

3

Art. 2

Sono dichiarati vincitori del concorso in premessa:

Art. 3

Con successiva deliberazione verrà disposta l’assunzione dei vincitori di cui 

al precedente articolo con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, in 

prova, nel profilo di Ricercatore di terzo livello professionale, subordinatamente 

alla regolarizzazione della documentazione allegata alla domanda di partecipazione 

al concorso.

  Il Direttore Centrale 

%firma%-1

39 4761 ASCIONE MARIANNA   72,20 
40 4739 ALTAROCCA FRANCESCO   71,80 
41 5352 DELLE FRATTE CLODIA   71,25 
42 5745 CALABRIA ANNA   68,10 

LARICCIA FRANCESCA
PONTECORVO MARIA ELENA
SICURO LORELLA
STAFFIERI SIMONA
FANTOZZI ROBERTO
BILOTTA ELISABETTA
GEROSA STEFANO
TERRIBILI MARCO DIONISIO
CONIGLIARO PAOLA
PICHIORRI TIZIANA
DA VALLE SILVIA
CHIANELLA DIEGO
GIORDANO PAOLA
SIMEONI SILVIA
SABBI ALBERTO
LORE' BARBARA MARIA


		2023-03-07T17:25:19+0100
	Marco La Commare
	 


		2023-03-08T09:08:05+0000
	Firma applicativa


		2023-03-08T09:08:06+0000
	Firma applicativa




